
工事請負契約締結状況報告書（Ⅳ） 
令和３年１月 ～ ３月





１．市長部局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1 穂谷川清掃工場第3プラント定期補修工事（前期） 随意契約
田口5丁目1番1
号

143,000,000
自
至

R3.3.3
R3.6.30

クボタ環境サービス
（株） 大阪支社

5

２．上下水道局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1 渚南町口径150ｍｍ以下配水管改良工事
制限付き
一般競争入札
（工事一般型）

渚南町地内 102,455,100
自
至

R3.2.24
R3.10.29

武田興業㈱ 11

2 茄子作3丁目口径150ｍｍ以下配水管改良工事
制限付き
一般競争入札
（工事一般型）

茄子作3丁目地
内

101,943,600
自
至

R3.2.24
R3.10.29

日垣水道設備㈱ 14

3 町楠葉2丁目口径150ｍｍ以下配水管改良工事
制限付き
一般競争入札
（工事一般型）

町楠葉2丁目、
楠葉中町地内

100,493,800
自
至

R2.2.24
R3.10.29

㈱アキエンタープラ
イズ

17

３．市立ひらかた病院発注分　※該当なし

１．市長部局発注分 （単位：円）

整理
番号

工    事    名 入札方法 施工場所 契 約 金 額 受注者名 頁

1
枚方市総合文化芸術センター他駐車場管制設備
設置工事

制限付き
一般競争入札
（工事一般型）

新町２丁目２８０
番地４他

74,690,000
自
至

R3.1.26
R3.11.17

（株）小川電気商会
枚方店

23

2
さだ西幼稚園跡待機児童保育所開設に係る改修
工事

制限付き
一般競争入札
（工事一般型）

出口６丁目２０番
５号

88,990,000
自
至

R3.2.24
R3.8.27

誠信建設工業（株） 26

3
牧野長尾線（6 工区）道路整備工事（長尾東町地
区その 2）

制限付き
一般競争入札
（工事一般型）

長尾東町２丁目
地内

83,119,300
自
至

R3.2.24
R3.10.29

（株）アクア 29

4 杉中学校教室棟空調設備更新工事
制限付き
一般競争入札
（工事一般型）

杉４丁目１番１号 51,972,800
自
至

R3.2.24
R3.7.30

（有）ユーワイ工業 33

5 メセナひらかた会館駐車場改修工事
制限付き
一般競争入札
（工事一般型）

新町2丁目地内 38,985,100
自
至

R3.3.31
R3.11.17

京阪園芸（株） 36

2．上下水道局発注分　※該当なし

3．市立ひらかた病院発注分　※該当なし

　総　　括　　表 【　契約金額　９０，０００千円以上　（議決案件除く）　】

工　　　期

工　　　期

工　　　期

　総　　括　　表 【　契約金額　３０，０００千円以上９０,０００千円未満　】

- 1 -



- 2 -



（１．市長部局発注分） 

９千万円 以上 （議決案件除く）

工 事

- 3 -



- 4 -



工事名

施工場所 枚方市田口５丁目１番１号

請負代金額 金

工期 自 至 令和　３年　６月３０日

兵庫県尼崎市浜１丁目１番１号（株）クボタ　本社阪神事務所

クボタ環境サービス株式会社　大阪支社

支社長　桒野　卓

入札年月日 令和３年３月３日

□ 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型）

□ 制限付き一般競争入札（工事一般型） ■ 随意契約

□ 指名競争入札 □ 総合評価制限付き一般競争入札（簡易型）

6. 計装設備

7. 電気設備

8. その他

9. 発生材処分

入札方法

工事概要

令和３年３月２日

工 事 請 負 契 約 締 結 状 況 報 告 書

（90,000千円以上）

契約年月日

受注者名

穂谷川清掃工場第３プラント定期補修工事（前期）

円也１４３,０００,０００

令和　３年　３月　３日

1. 燃焼設備

2. 燃焼ガス冷却設備

3. 排ガス処理設備

4. 通風設備

5. 灰出設備

- 5 -



枚 方 市 随 意 契 約 執 行 調 書 

工 事 名 穂谷川清掃工場第３プラント定期補修工事（前期） 

受 注 者 名 クボタ環境サービス株式会社 大阪支社

契 約 金 額 
金１４３，０００，０００円 

（内消費税及び地方消費税額 金 13,000,000 円） 
工 期 

自 令和 ３年 ３月 ３日 

至 令和 ３年 ６月３０日 

現説年月日 入札年月日 令和 ３年 ３月 ２日 

予 定 価 格 金１３０，９２６，０００円 

見 
積 
状 
況 

業者名 
第１回目 

見積書記載金額 

第２回目 

見積書記載金額 

備 考 

（単位：千円） 

クボタ環境サービス株式会社 大阪支社 １３５，０００ １３０，０００ 決 定 

（地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定により随意契約を行ったもの

です。） 

① 「契約金額」は、消費税及び地方消費税額１０％を含んだ法律上の契約金額です。

② 「予定価格」及び「見積書記載金額」は、消費税及び地方消費税額を含まない金額です。

- 6 -



工 事 場 所 位 置 図 

工事件名 穂谷川清掃工場第３プラント定期補修工事（前期）

施工場所 

所在地

大阪府枚方市田口五丁目１番１号

至 京都 

至 大阪 

出屋敷交差点 

第３プラント 

交北公園 

交北グラウンド 

拡大図

府道18号線 枚方交野寝屋川線 

府道144号線 杉田口禁野線 

枚方市環境部 

穂谷川清掃工場 

日置公園 

国道1号 

田口五丁目 

招提南町三丁目 

- 7 -



- 8 -



（２．上下水道局発注分） 

９千万円 以上

工 事

- 9 -



- 10 -



工 事 請 負 契 約 締 結 状 況 報 告 書                       E

（90,000千円以上） 

A工 事 名     E 渚南町口径１５０ｍｍ以下配水管改良工事 

施工場所 枚方市渚南町 地内 

契約金額 金１０２,４５５,１００円也 

工 期 自 令和３年２月２４日  至 令和３年１０月２９日 

受注者名 

枚方市東船橋１番１号

武田興業株式会社

代表取締役 武田 基由 

入札年月日 令和３年２月８日 契約年月日 令和３年２月２４日 

A入 札 方 法     E 

□制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型）

■制限付き一般競争入札（工事一般型） □随意契約

□指名競争入札 □総合評価制限付き一般競争入札（簡易型）

A工 事 概 要     E 

布設工 DIP口径 250mm L=1.5m、口径 200mm L=0.9m、 

口径 150mm L=140.6m、口径 100mm L=3.9m、 

口径 75mm L=3.7m、PE口径 75mm L=341.4m、 

口径 50mm L=247.4m 

設置工 仕切弁口径 150mm 4箇所、口径 75mm 17箇所、 

口径 50mm 2箇所、消火栓口径 75mm 3箇所 

撤去工 CIP口径 250mm L=138m、口径 100mm L=3m、 

口径 75mm L=290m、DIP口径 75mm L=13m、 

 HIVP口径 50mm L=172m、口径 40mm L=182m 

給水管接合替工 80箇所、仮設給水替工一式、付帯工一式

- 11 -



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）エイチツーオー 93,301,000 

（株）西村工業 93,693,000 

（株）学研都市設備 93,500,000 

武田興業（株） 93,141,000  落札 

共栄設備工業（株） 93,890,000 

小野工業（株） 94,020,000 

東和工業（株） 93,720,000 

（株）ＵＤＩ 93,540,000 

佐藤土木工業（株） 93,770,000 

交南設備（株） 97,184,000 

日垣水道設備（株） 93,182,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 93,141,000 円で  武田興業（株） に決定 

・予定価格 103,580,000 円

・最低制限価格 92,781,000 円

契約情報 

  発注案件名称    渚南町口径 150mm 以下配水管改良工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2021/02/08   

契約業者名  武田興業（株）   

契約業者所在地  大阪府枚方市東船橋１－１   

契約金額（税込み）  102,455,100  円  

工期または履行期限  2021/02/24 から 2021/10/29 まで 

- 12 -



渚　西　一　丁　目

御　殿　山　町

渚　南　町

磯　島　茶　屋　町

御　殿　山　駅

改　良　区　会　館

御　殿　山　土　地

御

渚　南　町

高　陵　

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

　渚南町口径150㎜以下配水管改良工事

- 13 -



工 事 請 負 契 約 締 結 状 況 報 告 書                       E

（90,000千円以上） 

A工 事 名     E 茄子作３丁目口径１５０ｍｍ以下配水管改良工事 

施工場所 枚方市茄子作３丁目 地内 

契約金額 金１０１,９４３,６００円也 

工 期 自 令和３年２月２４日  至 令和３年１０月２９日 

受注者名 

枚方市渚西２丁目６番１９号

日垣水道設備株式会社

代表取締役 日垣 喜広 

入札年月日 令和３年２月８日 契約年月日 令和３年２月２４日 

A入 札 方 法     E 

□制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型）

■制限付き一般競争入札（工事一般型） □随意契約

□指名競争入札 □総合評価制限付き一般競争入札（簡易型）

A工 事 概 要     E 

布設工 DIP 口径 150mm L=419.9m、口径 100mm L=10.2m、 

口径 75mm L=6.9m、PE 口径 75mm L=97.8m、 

口径 50mm L=162.3m 

設置工 仕切弁口径 150mm 6 箇所、口径 100mm 1 箇所、 

口径 75mm 7 箇所、口径 50mm 3 箇所、 

消火栓口径 75mm 4 箇所 

撤去工 CIP 口径 150mm L=146m、DIP 口径 150mm L=279m、 

口径 100mm L=7m、口径 75mm L=72m、VLP口径 75mm L=2m、 

HIVP口径 75mm L=33m、口径 50mm L=108m、 

口径 40mm L=91m、口径 30mm L=23m 

給水管接合替工 92箇所、仮設給水替工一式、付帯工一式

- 14 -



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

岩熊土木工業（株） 86,445,000  失格 

（株）西村工業 93,353,000 

（株）アクア 93,276,000 

（株）学研都市設備 93,084,000 

武田興業（株） 93,116,000 

共栄設備工業（株） 93,830,000 

末廣建設（株） 94,937,000 

小野工業（株） 93,710,000 

（株）ＵＤＩ 93,158,000 

（株）アキエンタープライズ 93,271,000 

三都工業（株） 94,000,000 

交南設備（株） 91,596,000  失格 

日垣水道設備（株） 92,676,000  落札 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 92,676,000 円で  日垣水道設備（株） に決定 

・予定価格 103,280,000 円

・最低制限価格 92,509,000 円

契約情報 

  発注案件名称    茄子作 3 丁目口径 150 ㎜以下配水管改良工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2021/02/08   

契約業者名  日垣水道設備（株）   

契約業者所在地  枚方市渚西２－６－１９   

契約金額（税込み）  101,943,600  円  

工期または履行期限  2021/02/24 から 2021/10/29 まで 

- 15 -



茄子作一丁目

茄子作三丁目

東香里新町

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

茄子作3丁目口径150㎜以下配水管改良工事

- 16 -



工 事 請 負 契 約 締 結 状 況 報 告 書                       E

（90,000千円以上） 

A工 事 名     E 町楠葉２丁目口径１５０ｍｍ以下配水管改良工事 

施工場所 枚方市町楠葉２丁目、楠葉中町 地内 

契約金額 金１００,４９３,８００円也 

工 期 自 令和３年２月２４日  至 令和３年１０月２９日 

受注者名 

枚方市牧野本町１丁目１番６０号

株式会社アキエンタープライズ

代表取締役 中野 彰 

入札年月日 令和３年２月８日 契約年月日 令和３年２月２４日 

A入 札 方 法     E 

□制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型）

■制限付き一般競争入札（工事一般型） □随意契約

□指名競争入札 □総合評価制限付き一般競争入札（簡易型）

A工 事 概 要     E 

布設工 DIP口径 150mm L=206.9m、口径 100mm L=2.5m、 

口径 75mm L=19.5m、PE口径 75mm L=366.7m、 

口径 50mm L=23.8m 

設置工 仕切弁口径 150mm 10箇所、口径 100mm 1箇所、 

口径 75mm 12箇所、口径 50mm 1箇所、 

消火栓口径 75mm 6箇所 

撤去工 CIP口径 150mm L=225m、口径 75mm L=81m、 

HIVP口径 75mm L=292m、口径 50mm L=25m 

給水管接合替工 103箇所、仮設給水替工一式、付帯工一式

- 17 -



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）西村工業 91,650,000 

（株）アクア 91,433,000 

（株）森長工業 92,025,000 

武田興業（株） 91,831,000 

共栄設備工業（株） 91,880,000 

（株）アキエンタープライズ 91,358,000  落札 

日垣水道設備（株） 92,025,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 91,358,000 円で  （株）アキエンタープライズ に決定 

・予定価格 101,310,000 円

・最低制限価格 90,734,000 円

契約情報 

  発注案件名称    町楠葉 2 丁目口径 150 ㎜以下配水管改良工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型）   

  開札日    2021/02/08   

契約業者名  （株）アキエンタープライズ 

契約業者所在地 大阪府枚方市牧野本町一丁目１番６０号 

契約金額（税込み）  100,493,800  円  

工期または履行期限  2021/02/24 から 2021/10/29 まで 

- 18 -



町楠葉二丁目

工事件名

工 事 場 所 位 置 図

町楠葉2丁目口径150㎜以下配水管改良工事

- 19 -



- 20 -



（１．市長部局発注分） 

３千万円 以上 ９千万円 未満

工 事

- 21 -



 

- 22 -



工 事 請 負 契 約 締 結 状 況 報 告 書                       E

（30,000千円～90,000千円未満） 

A工 事 名     E 枚方市総合文化芸術センター他駐車場管制設備設置工事 

施工場所 枚方市新町２丁目２８０－４ 他 

契約金額 金７４,６９０,０００円也 

工 期 自 令和３年１月２６日  至 令和３年１１月１７日 

受注者名 

枚方市長尾台１丁目３番１１号

株式会社小川電気商会 枚方店

店長 高橋 貢 

入札年月日 令和３年１月１２日 契約年月日 令和３年１月２６日 

A入 札 方 法     E 

□制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型）

■制限付き一般競争入札（工事一般型） □随意契約

□指名競争入札 □総合評価制限付き一般競争入札（簡易型）

A工 事 概 要     E 

・駐車場管制設備設置工事

・上記に伴う電気設備工事一式

- 23 -



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）橘電気工事 85,320,000 

大阪電気機工（株）枚方支店 88,000,000 

栄電気（株）   無効 

（株）小川電気商会 枚方店 67,900,000  落札 

（株）橋詰電気工業所 枚方支店 59,800,000  失格 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 67,900,000 円で  （株）小川電気商会 枚方店 に決定 

・予定価格 73,039,000 円

・最低制限価格 66,542,000 円

入札価格の最も高い者から上位 2者については、予定価格超過。 

契約情報 

  発注案件名称    枚方市総合文化芸術センター他駐車場管制設備設置工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型)   

  開札日    2021/01/12   

契約業者名  （株）小川電気商会 枚方店 

契約業者所在地 大阪府枚方市長尾台１丁目３番１１号 

契約金額（税込み）  74,690,000  円  

工期または履行期限  2021/01/26 から 2021/11/17 まで 

- 24 -



工事件名

工　事　場　所　位　置　図

1 5 . 2

9 . 0

9 . 0

1 0 . 0

1 0 . 0

9 . 5

1 5 . 4

9 . 0

1 0 . 0

9 . 0

9 . 0

1 5 . 0

7 . 9

9 . 0

1 0 . 6

9 . 0

8 . 9

6 . 8

9 . 5

9 . 0

9 . 7

9 . 0

9 . 0

1 5 . 9

4 . 0

1 3 . 9

9 . 0

8 . 6

8 . 8

9 . 1

9 . 7

1 2 . 0

9 . 0

1 0 . 9

9 . 0

9 . 0

9 . 0

9 . 0

1 0 . 0

1 5 . 3

9 . 0

9 . 1

9 . 5

9 . 0

9 . 0

8 . 5

9 . 8

9 . 0

7 . 9

3

2

2

3

4

3

2

3

3

6

4

5

3

4

3

2

2
4

2

6

3

2

3

3

3

5 2

3 4

4

4

6

4

4

5

2

5

6

2

2

4

3

4

4

5

5

2

4

3

4

4

3

2

5

2

3
3

2

9

6

2

2

3

5

2

9

8

2

3

2

4

3

5

8

3

7

3

2

3

3

2

3

5

6

3

7

6

3

3

2

3

4

2

4

4

3

5

2

7

2

3

2

3

3

4

3

3

3

3

2

3

3

4

3

4

3

4

4

5

5

2

2
2

3

3

5

1 5

1 5

1 51 3

3

1 0

1 1

1 1

4 4 3

3

3

3

3

5

3

4

4

3

3

3

3

3

5

1 0

5

3

2

8

3
3
32

2

5

5

5

5

3

5

3

3

2

3

3

3

3

3
2

3

2

2

3

3

岡　東　町

新　町　一　丁　目

天

之

川

町 西

禁

野

一

丁

目

9

2

2

1 5

3

1 3

6

7

3

4

4

2

5

2

3

4

3

6

4

3

4

3

4

1 2 4
3

6

2

3

7

7

3

2

6

2

2

32

5

5

2

3

5
1 0

3

1 3

5

1 4

7

3

3

4

6

3

4

4

3

2

2

2

6

2

9 . 8

9 . 1

1 0 . 6

9 . 0

1 0 . 9

9 . 0

9 . 2

1 5 . 8

9 . 5

9 . 3

1 0 . 3

8 . 8

9 . 4

9 . 1

1 5 . 9

9 . 2

9 . 6

1 5 . 9

9 . 7

9 . 1

9 . 3

9 . 3

新　町　二　丁　目

岡　本　町

９

９

１０

９

9 . 8

天
　
野
　
川

枚
 方

 ・
 茨

 木
 線

府
 道

8 . 8

天
津

橋

主
 
要
 
地
 
方
 
道
 
京
 
都
 ・
 
守
 
口
 
線

磯　島　南　町

天　野　川

9 . 5

か
さ
さ
ぎ
橋

1 4 . 8

市民会館

枚方保健所

9 . 1

メセナひらかた

枚方市総合文化芸術センター他駐車場管制設備設置工事

枚
方
市
立
総
合
福
祉
会
館

ラ
ポー

ル
枚
方

枚方市総合文化芸術センター

枚方市新町二丁目２８０－４他

- 25 -



工 事 請 負 契 約 締 結 状 況 報 告 書                       E

（30,000千円～90,000千円未満） 

A工 事 名     E さだ西幼稚園跡待機児童保育所開設に係る改修工事 

施工場所 枚方市出口６丁目２０番５号 

契約金額 金８８,９９０,０００円也 

工 期 自 令和３年２月２４日  至 令和３年８月２７日 

受注者名 

枚方市楠葉並木２丁目２０番６号

誠信建設工業株式会社

代表取締役 國田 欣吾 

入札年月日 令和３年２月８日 契約年月日 令和３年２月２４日 

A入 札 方 法     E 

□制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型）

■制限付き一般競争入札（工事一般型） □随意契約

□指名競争入札 □総合評価制限付き一般競争入札（簡易型）

A工 事 概 要     E 

・各室内装改修、内外建具改修、外壁改修、屋根改修、

給排水・衛生設備、ガス設備、電灯設備、空調設備 他改修

・外構改修、駐車場整備、園庭整備

・北側道路アスファルト舗装、歩道及び側溝整備

・上記に伴う建築工事一式、電気設備工事一式、機械設備工事一式

- 26 -



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）創信 71,575,000  失格 

（株）ウェルテック 78,870,000  失格 

誠信建設工業（株） 80,900,000  落札 

河本興業（株） 78,111,000  失格 

（株）昌栄工務店 78,700,000  失格 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 80,900,000 円で  誠信建設工業（株） に決定 

・予定価格 86,825,000 円

・最低制限価格 78,891,000 円

契約情報 

  発注案件名称    さだ西幼稚園跡待機児童保育所開設に係る改修工事 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型)   

  開札日    2021/02/08   

契約業者名  誠信建設工業（株）   

契約業者所在地  枚方市楠葉並木２－２０－６   

契約金額（税込み）  88,990,000  円  

工期または履行期限  2021/02/24 から 2021/08/27 まで 

- 27 -



工事件名

工　事　場　所　位　置　図

3

2

2

4

2

2

4

3

3

3

2

5

2

2

2

2

7

2

2

3

2

2

3

2 2

2

4

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

2

枚　方　市

出　口　五　丁　目

主
要
地
方
道

京
都
・
守
口
線

5.0

5.96.1

5.1
5.2

13.8

6.2

6.1
5.8

5.0

4.6
4.3

5.2

5.0

5.2

5.014.0

5.0

5.2

4.1

5.1

4.3

4.2

4.3

5.0

5.1

4.5

5.2

4.0
5.0

5.8
4.24.8

4.2

4.1

5.2

5.15.1

5.2

5.2

4.1

5.0 4.5

4.3

4.0

4.9 4.24.35.3

サダ西小学校

サダ中学校

6

5

5

5

4

6

5

浪
速
国
道
工
事
事
務
所

近
畿
地
方
整
備
局

2

2

3

5

4

3

2

2

2

2

5.8

4.8

5.3

5.8
5.2

13.5

5.5

5.5

5.0

5.55.8

6.8

13.2 5.7
5.1

5.0

5.1

5

5

5

府
道
北
河
内

自
転
車
道
路

南　中　振　三　丁　目

国　道　１　号

北

中

振

四

丁

目

5.0

出

口

雨

水

幹

線

水

路

出

口

六

丁

目

出

口

六

丁

目

出　口　四　丁　目

出　口　三　丁　目

淀
川
河
川
公
園

枚方市出口六丁目２０－５

さだ西幼稚園跡待機児童保育所開設に係る改修工事

光善寺
保育園

さ
だ
西
幼
稚
園

- 28 -



工 事 請 負 契 約 締 結 状 況 報 告 書                       E

（30,000千円～90,000千円未満） 

A工 事 名     E 牧野長尾線（６工区）道路整備工事（長尾東町地区その２） 

施工場所 枚方市長尾東町２丁目 地内 

契約金額 金８３,１１９,３００円也 

工 期 自 令和３年２月２４日  至 令和３年１０月２９日 

受注者名 

枚方市西田宮町１４番７号

株式会社アクア

代表取締役 川東 実沙子 

入札年月日 令和３年２月８日 契約年月日 令和３年２月２４日 

A入 札 方 法     E 

□制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型）

■制限付き一般競争入札（工事一般型） □随意契約

□指名競争入札 □総合評価制限付き一般競争入札（簡易型）

A工 事 概 要     E 

道路土工一式、擁壁工一式、舗装工一式、排水構造物工一式、 

縁石工一式、防護柵工一式、構造物撤去工一式、仮設工一式 

施工延長 L=110m

- 29 -



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

佐藤土木工業（株） 75,803,000 

（株）ジョブ建設 75,182,000  失格 

武田興業（株） 75,843,000 

橘内建設（株） 75,873,000 

（株）エーティーエヌ 75,483,000  失格 

（株）西川造園 75,382,000  失格 

（株）柿丸建設 75,282,000  失格 

（株）亀山工業 75,547,000  失格 

堀舗道建設（株） 75,220,000  失格 

（株）アクア 75,563,000  落札 

（株）中島組 75,541,000  失格 

京阪園芸（株） 75,408,000  失格 

共栄設備工業（株） 76,011,000 

末廣建設（株） 75,585,000 

堀之内建材（株） 75,256,000  失格 

（株）国土建設 75,827,000 

東和工業（株） 75,522,000  失格 

河本興業（株） 75,498,000  失格 

アーステック（株） 75,522,000  失格 

（株）パシオン 74,900,000  失格 

豊成建設工業（株） 75,336,000  失格 

（株）河本土木 75,549,000  失格 

（株）小野組 75,554,000  失格 

（株）中央土木 75,813,000 

大神工業（株） 76,298,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 75,563,000 円で  （株）アクア に決定 

・予定価格 84,816,000 円

  発注案件名称    牧野長尾線（6 工区）道路整備工事（長尾東町地区その 2） 

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型)   

  開札日    2021/02/08   

- 30 -



・最低制限価格 75,555,000 円

契約情報 

契約業者名  （株）アクア   

契約業者所在地  大阪府枚方市西田宮町１４－７   

契約金額（税込み）  83,119,300  円  

工期または履行期限  2021/02/24 から 2021/10/29 まで 

- 31 -



工 事 場 所 位 置 図

工事件名     牧野長尾線（６工区）道路整備工事（長尾東町地区その２）  

施工箇所 

長尾播磨谷一丁目

長尾東町二丁目 

長尾荒阪一丁目 

中村記念病院 

ＪＲ片町線 

長尾大池 

- 32 -



工 事 請 負 契 約 締 結 状 況 報 告 書                       E 

（30,000千円～90,000千円未満） 

A工 事 名     E 杉中学校教室棟空調設備更新工事 

施工場所 枚方市杉４丁目１番１号 

契約金額 金５１,９７２,８００円也 

工 期 自 令和３年２月２４日  至 令和３年７月３０日 

受注者名 

枚方市長尾家具町３丁目６番５号 
有限会社ユーワイ工業 
代表取締役 漆原 愛子 

入札年月日 令和３年２月８日 契約年月日 令和３年２月２４日 

A入 札 方 法     E 

□制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型） 

■制限付き一般競争入札（工事一般型） □随意契約 

□指名競争入札 □総合評価制限付き一般競争入札（簡易型） 

A工 事 概 要     E 

 

空調設備更新工事に伴う機械設備工事一式及び電気設備工事一式 

 

- 33 -



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（有）サンマルサン 51,100,000 

（株）学研都市設備 52,160,000 

小野工業（株） 49,254,000 

長尾水道（株） 47,945,000 

三都工業（株） 44,500,000  失格 

交南設備（株） 46,290,000  失格 

共栄設備工業（株） 47,642,000 

（株）サーモビルダー 49,000,000 

（有）ユーワイ工業 47,248,000  落札 

サンエス工業（株） 53,300,000 

日垣水道設備（株） 48,639,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 47,248,000 円で  （有）ユーワイ工業 に決定 

・予定価格 50,983,000 円

・最低制限価格 46,904,000 円

入札価格の最も高い者から上位 3者については、予定価格超過。 

契約情報 

  発注案件名称    杉中学校教室棟空調設備更新工事   

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型) 

  開札日    2021/02/08   

契約業者名  （有）ユーワイ工業 

契約業者所在地 大阪府枚方市長尾家具町３－６－５ 

契約金額（税込み）  51,972,800  円  

工期または履行期限  2021/02/24 から 2021/07/30 まで 

- 34 -



工事件名

工　事　場　所　位　置　図

2

2

2

2

2

2

2

2
2

4

4

3

3

4

5

3

3

5

3

2

4

2

2

70.4

81.9

72.6

76.5
78.7

74.3

71.1
75.8

72.8
76.0

70.9

73.0 74.6

67.2

73.3

68.9

70.6

73.0
76.5

66.8

65.0

73.3
67.5

65.670.0
64.6

67.7

63.3

62.2

62.3

57.3 64.8

64.8
64.1

64.7

63.8

73.8

井出口池

グラウンド

公園

テニスコート

公園

80

70

60 60

50

W

国道307号

4

5

6

3

4

73.5

63.8

68.6

76.5

67.7

77.1

68.2

67.6 71.0

76.6

W

第
　
二
　
京
　
阪
　
道
　
路

国
　
道
　
一
　
号3

2

80.1

74.4

5

5

4

5

3

4

5

4

5

5

3

4

5

4

4

3

3

5

5

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

2

2

2

2

2

3

3

95.0

73.2

85.4

98.0

93.8

80.1

88.9

90.3
83.8

90.1

79.8

87.8

89.0

81.4

81.8 75.7

69.9 70.4

63.3 65.6

67.0

66.6

68.2

越
前
林
高
架
橋

菅
原
東
小
学
校

大阪国際大学

北
公
園

藤阪東町

テニスコート

プー

ル

南公園

国道307号

穂　谷　川

津　田　東　町　一　丁　目
津　田　東　町　二　丁　目

惣　喜　池

藤　阪　天　神　町

藤　阪　南　町　三　丁　目

津　田　東　町　三　丁　目

国
　
道
　
一
　
号

グラウンド

杉　四　丁　目

藤　阪　東　町　四　丁　目

藤
　
阪
　
東
　
町
　
三
　
丁
　
目

藤
阪
東
町

藤　阪　東　町　一　丁　目

津　田　北　町　三　丁　目

プー

ル

杉中学校

王　仁　公　園

枚方市杉四丁目１－１

杉中学校教室棟空調設備更新工事

- 35 -



工　事　名

施 工 場 所 枚方市新町２丁目　地内

請負代金額 金

工　　期 自 至

枚方市伊加賀寿町１番５号

京阪園芸株式会社

代表取締役　宮城　和光

入札年月日 令和３年３月３１日

□ 制限付き一般競争入札（低入札価格調査制度対象型）

■ 制限付き一般競争入札（工事一般型） □ 随意契約

□ 指名競争入札 □ 総合評価制限付き一般競争入札（簡易型）

工 事 概 要

受 注 者 名

円也３８,９８５,１００

令和　３年　３月３１日

敷地造成工一式、擁壁工一式、構造物撤去工一式、植栽工一式、給水設備工
一式、雨水排水設備工一式、電気設備工一式、園路広場整備工一式、管理施
設整備工一式、仮設工一式

工 事 請 負 契 約 締 結 状 況 報 告 書

令和　３年１１月１７日

契約年月日令和３年３月１８日

入 札 方 法

メセナひらかた会館駐車場改修工事

（30,000千円～90,000千万未満）

- 36 -



枚方市 制限付き一般競争入札（工事一般型） 執行調書 

入札結果一覧 

業者名 
第 1 回 

摘要 
金額 

（株）ジョブ建設 37,076,000 

（株）柿丸建設 36,531,000 

川北建設 33,805,000  失格 

（株）西川造園 36,168,000 

（株）迅昇園 35,986,000 

京阪園芸（株） 35,441,000  落札 

堀之内建材（株） 35,623,000 

山栄総合開発（株） 35,259,000  失格 

（株）セイジョウ 34,532,000  失格 

初田興業 36,122,000 

交南設備（株） 36,349,000 

（株）中島組 37,507,000 

武田興業（株） 36,432,000 

大成エンジニアリング（株） 34,714,000  失格 

（株）エーティーエヌ 36,895,000 

大正精工（株） 37,786,000 

（有）サンマルサン 36,452,000 

東和工業（株） 38,500,000 

甲斐舗道（株） 36,763,000 

（株）西村工業 36,361,000 

（株）ＵＤＩ 37,889,000 

（株）ＡＩＭ 36,277,000 

松蔵金属工業（株） 38,130,000 

（株）阪口工務店 36,510,000 

（株）アキエンタープライズ 38,477,000 

（一財）大阪府管更生技術機構 38,182,000 

橘内建設（株） 36,355,000 

堀舗道建設（株） 35,804,000 

（株）学研都市設備 36,403,000 

（株）エイチツーオー 36,695,000 

  発注案件名称    メセナひらかた会館駐車場改修工事  

  入札方式詳細    制限付き一般競争入札（工事一般型) 

  開札日    2021/03/18   

- 37 -



（株）アクア 36,615,000 

（株）昇建設 36,336,000 

（株）イナバ 38,437,000 

髙山建材興業（株） 36,713,000 

（株）サンエース 36,467,000 

（株）森茂 36,258,000 

（株）パシオン 37,469,000 

（株）中央土木 36,199,000 

末廣建設（株） 35,943,000 

サント（株） 34,716,000  失格 

河本興業（株） 35,022,000  失格 

（株）北川造園 36,508,000 

アーステック（株） 34,568,000  失格 

（株）前田造園 34,865,000  失格 

（株）国土建設 36,520,000 

（有）摂南土木 35,490,000 

（株）新光技建 37,456,000 

（株）亀山工業 37,440,000 

大神工業（株） 36,787,000 

（株）ＭＫＳ 34,169,000  失格 

日垣水道設備（株） 37,698,000 

（株）道上総合建設 37,114,000 

（有）和健組 38,755,000 

坂本土木 36,081,000 

備考 

  上記金額は、入札書に記載された金額で消費税及び地方消費税の額を含まない金

額です。  

 入札記載金額 35,441,000 円で  京阪園芸（株） に決定 

・予定価格 39,910,000 円

・最低制限価格 35,289,000 円

契約情報 

契約業者名  京阪園芸（株） 

契約業者所在地 枚方市伊加賀寿町１－５ 

契約金額（税込み）  38,985,100  円 

- 38 -



工期または履行期限  2021/03/31 から 2021/11/17 まで 

- 39 -



工 事 場 所 位 置 図 

工事件名         メセナひらかた会館駐車場改修工事        

 
 

メセナひらかた会館駐車場 

工事場所 

枚方市 

総合文化芸術 

センター 

（工事中） 

 

- 40 -


	完成版
	01＜表紙＞
	02＜間紙＞
	03【総括表】03.1-3
	総括表 

	04＜間紙＞
	05＜中扉＞市9000万以上
	06市9000万
	010101
	Sheet2

	…010102
	・位置図

	07＜中扉＞水9000万以上
	08水9000万以上
	020101
	020102
	020103
	020201
	020202
	020203
	020301
	020302
	020303

	09＜中扉＞市3000万以上9000万未満
	10市3000-9000
	030101
	030102
	030103
	030201
	030202
	030203
	030301
	030302
	030303
	030401
	030402
	030403
	030501
	Sheet2

	030502
	030503

	空白ページ
	空白ページ

	03【総括表】03.1-3 



